

受 注 状 況 (単 体)

(上段:受注額/百万円、下段:対前期増減率/%)

			総 計	国内計	土 木							駐留軍 外国公館	建 築							駐留軍 外国公館	海外計	土 木	建 築	
						小計	民 間		小計	官 公 庁				小計	民 間		小計	官 公 庁						
							製造業	非製造業		国の機関	地方の機関				製造業	非製造業		国の機関	地方の機関					
四 半 期 別	2020年度	1Q	186,912 -21.6	186,119 -22.5	51,585 76.3	27,192 45.9	4,596 -28.2	22,596 84.5	24,393 129.9	23,325 150.7	1,069 -18.1	0 —	134,532 -36.2	133,240 -29.5	22,460 -54.9	110,780 -20.4	1,292 -94.1	-803 —	2,095 -84.8	0 —	793 —	308 —	484 —	
		2Q	169,494 -28.2	163,361 -25.2	28,354 -36.0	18,716 -20.2	3,446 -26.2	15,269 -18.8	9,639 -53.8	7,926 -49.0	1,713 -67.6	0 —	135,007 -22.4	112,920 -18.9	37,299 48.3	75,621 -33.7	22,084 -31.3	13,093 -27.5	8,989 -36.2	4 -99.9	6,132 -65.4	154 -87.2	5,978 -63.8	
		3Q	373,190 32.7	374,260 58.7	87,782 86.3	38,538 74.9	3,627 -22.2	34,911 101.0	49,243 96.2	31,265 108.1	17,978 78.4	0 —	286,479 51.8	267,550 58.8	44,094 -31.4	223,456 114.3	18,929 -6.5	3,068 -55.2	15,863 18.5	0 —	-1,070 —	-220 —	-850 —	
		4Q	553,876 -0.8	519,828 9.3	136,146 -23.2	56,643 -40.7	3,031 -69.1	53,612 -37.4	79,503 -2.8	62,406 0.5	17,095 -13.5	0 —	383,682 28.6	290,204 16.0	70,968 -10.4	219,235 28.2	89,758 86.3	16,316 104.4	73,442 82.7	3,720 —	34,047 -58.8	22,467 1,345.8	11,580 -85.7	
	2021年度	1Q	171,754 -8.1	157,992 -15.1	36,364 -29.5	14,389 -47.1	2,113 -54.0	12,277 -45.7	21,974 -9.9	20,711 -11.2	1,264 18.2	0 —	121,627 -9.6	102,015 -23.4	29,744 32.4	72,272 -34.8	19,531 1,411.7	2,987 —	16,544 689.7	80 —	13,762 1,633.2	-13 —	13,775 2,740.4	
		2Q	285,811 68.6	277,142 69.7	64,959 129.1	17,263 -7.8	9,045 162.5	8,218 -46.2	47,696 394.8	42,393 434.9	5,304 209.6	0 —	212,182 57.2	204,593 81.2	93,287 150.1	111,306 47.2	7,536 -65.9	816 -93.8	6,719 -25.3	54 1,250.0	8,670 41.4	7,152 4,544.2	1,518 -74.6	
		3Q	340,338 -8.8	331,105 -11.5	64,148 -26.9	42,400 10.0	4,477 23.4	37,923 8.6	21,748 -55.8	14,548 -53.5	7,201 -59.9	0 —	266,958 -6.8	218,201 -18.4	94,295 113.8	123,907 -44.5	48,755 157.6	14,353 367.8	34,401 116.9	0 —	9,234 —	1,601 —	7,634 —	
		4Q	436,124 -21.3	424,520 -18.3	128,099 -5.9	45,981 -18.8	10,408 243.4	35,575 -33.6	82,118 3.3	55,026 -11.8	27,092 58.5	0 —	296,421 -22.7	257,287 -11.3	80,707 13.7	176,579 -19.5	39,092 -56.4	30,509 87.0	8,584 -88.3	41 -98.9	11,604 -65.9	5,259 -76.6	6,345 -45.2	
	2022年度	1Q	326,263 90.0	309,731 96.0	81,562 124.3	41,631 189.3	7,909 274.3	33,722 174.7	39,930 81.7	25,598 23.6	14,333 1,033.9	0 —	228,169 87.6	209,034 104.9	108,771 265.7	100,264 38.7	19,134 -2.0	10,665 257.0	8,470 -48.8	0 -100.0	16,532 20.1	4,938 —	11,594 -15.8	
		2Q	435,119 52.2	373,541 34.8	89,713 38.1	17,472 1.2	3,062 -66.1	14,410 75.3	72,242 51.5	55,213 30.2	17,029 221.1	0 —	283,827 33.8	249,734 22.1	127,892 37.1	121,842 9.5	34,093 352.4	19,296 2,264.7	14,797 120.2	0 —	61,578 610.2	57,432 703.0	4,146 173.1	
		3Q	165,896 -51.3	253,716 -23.4	31,006 -51.7	14,423 -66.0	2,689 -39.9	11,734 -69.1	16,582 -23.8	10,100 -30.6	6,484 -10.0	0 —	222,710 -16.6	189,150 -13.3	46,876 -50.3	142,273 14.8	30,735 -37.0	3,293 -77.1	27,442 -20.2	2,825 —	-87,823 —	-27,688 —	-60,135 —	
		4Q	519,737 19.2	500,573 17.9	150,539 17.5	43,629 -5.1	5,192 -50.1	38,436 8.0	106,909 30.2	92,309 67.8	14,601 -46.1	0 —	350,034 18.1	245,359 -4.6	56,062 -30.5	189,297 7.2	104,618 167.6	19,445 -36.3	85,174 892.2	57 39.0	19,164 65.1	8,062 53.3	11,102 75.0	
	2023年度	1Q	219,174 -32.8	179,371 -42.1	67,708 -17.0	21,811 -47.6	2,231 -71.8	19,581 -41.9	45,897 14.9	35,002 36.7	10,895 -24.0	0 —	111,663 -51.1	99,113 -52.6	43,626 -59.9	55,488 -44.7	12,548 -34.4	9,148 -14.2	3,400 -59.9	0 —	39,803 140.8	6,301 27.6	33,501 189.0	
		2Q	288,367 -33.7	284,474 -23.8	112,587 25.5	39,373 125.3	4,559 48.9	34,814 141.6	73,214 1.3	46,720 -15.4	26,494 55.6	0 —	171,888 -39.4	153,657 -38.5	82,971 -35.1	70,686 -42.0	18,001 -47.2	12,200 -36.8	5,803 -60.8	229 —	3,893 -93.7	1,619 -97.2	2,275 -45.1	
		3Q	371,103 123.7	361,180 42.4	73,756 137.9	34,478 139.0	6,206 130.8	28,272 140.9	39,278 136.9	32,334 220.1	6,944 7.1	0 —	287,422 29.1	267,714 41.5	138,531 195.5	129,184 -9.2	19,389 -36.9	5,013 52.2	14,376 -47.6	319 -88.7	9,923 —	-1,326 —	11,249 —	
年 度 別	2020年度		1,283,472 -2.3	1,243,569 6.3	303,868 2.0	141,088 -11.6	14,701 -42.4	126,388 -5.8	162,779 17.6	124,924 22.5	37,855 3.9	0 —	939,700 7.8	803,914 7.6	174,821 -20.0	629,093 19.0	132,062 7.9	31,673 -22.7	100,389 23.2	3,724 37.1	39,903 -72.3	22,710 519.1	17,193 -87.8	
			1～3Q	729,596	723,741	167,722	84,445	11,670	72,776	83,276	62,517	20,759	0	556,019	513,710	103,852	409,858	42,304	15,357	26,947	4	5,855	242	5,612
			4Q	553,876	519,828	136,146	56,643	3,031	53,612	79,503	62,406	17,095	0	383,682	290,204	70,968	219,235	89,758	16,316	73,442	3,720	34,047	22,467	11,580
	2021年度		1,234,027 -3.9	1,190,757 -4.2	293,571 -3.4	120,033 -14.9	26,042 77.1	93,991 -25.6	173,537 6.6	132,677 6.2	40,861 7.9	0 —	897,186 -4.5	782,097 -2.7	298,033 70.5	484,064 -23.1	114,914 -13.0	48,666 53.7	66,249 -34.0	175 -95.3	43,270 8.4	13,998 -38.4	29,272 70.3	
			1～3Q	797,904	766,238	165,472	74,052	15,635	58,418	91,419	77,651	13,769	0	600,766	524,810	217,326	307,484	75,821	18,157	57,665	134	31,666	8,739	22,926
			4Q	436,124	424,520	128,099	45,981	10,408	35,575	82,118	55,026	27,092	0	296,421	257,287	80,707	176,579	39,092	30,509	8,584	41	11,604	5,259	6,345
	2022年度		1,447,011 17.3	1,437,560 20.7	352,820 20.2	117,155 -2.4	18,853 -27.6	98,302 4.6	235,665 35.8	183,220 38.1	52,446 28.4	0 —	1,084,739 20.9	893,277 14.2	339,600 13.9	553,677 14.4	188,580 64.1	52,698 8.3	135,882 105.1	2,882 1,546.9	9,451 -78.2	42,745 205.4	-33,293 —	
			1～3Q	927,275	936,986	202,281	73,525	13,660	59,866	128,755	90,911	37,845	0	734,705	647,918	283,538	364,380	83,962	33,253	50,709	2,825	-9,711	34,682	-44,394
			4Q	519,737	500,573	150,539	43,629	5,192	38,436	106,909	92,309	14,601	0	350,034	245,359	56,062	189,297	104,618	19,445	85,174	57	19,164	8,062	11,102
2023年度	1～3Q	878,644 -5.2	825,025 -11.9	254,052 25.6	95,662 30.1	12,995 -4.9	82,667 38.1	158,389 23.0	114,056 25.5	44,334 17.1	0 —	570,972 -22.3	520,486 -19.7	265,129 -6.5	255,357 -29.9	49,938 -40.5	26,360 -20.7	23,579 -53.5	548 -80.6	53,619 —	6,594 -81.0	47,025 —		
	通期(予想)	1,230,000	1,170,000	310,000	—	—	—	—	—	—	—	860,000	—	—	—	—	—	—	—	60,000	20,000	40,000		

※単位未満を四捨五入しているため、必ずしも合計値とは一致しない。
※開発事業等は含まない。